
HOMERO ALCALA
25.62 kW 15 de Mayo de 2025

GDMTO 407041102465

3,328 kWh $ 10,163

42 3,362 kWh $843

91.71 % MES $ 9,320

$121,954.00 MXN $10,113.00 MXN $111,846.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.6 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2025 30 de Mayo de 2025

# 20250257

HOMERO ALCALA  

42 Longi 610W Hi-MO7 - 

2 Solis  Inverter 10 kW - 

42 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

42 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 UVIE Y UIIE

Subtotal $ 378,000.00

TOTAL (MXN) $ 378,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.
ESTA COTIZACIÓN NO INCLUYE COSTO DE UVIE Y UIIE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 121,954.00 $ 10,113.00 $ 0.00 $ 111,846.00 $ 111,846.00 $ -266,154.00

2 $ 125,612.62 $ 10,416.39 $ 0.00 $ 115,201.38 $ 115,201.38 $ -150,952.62

3 $ 129,381.00 $ 10,728.88 $ 0.00 $ 118,657.42 $ 118,657.42 $ -32,295.20

4 $ 133,262.43 $ 11,050.75 $ 0.00 $ 122,217.14 $ 122,217.14 $ 89,921.95

5 $ 137,260.30 $ 11,382.27 $ 0.00 $ 125,883.66 $ 125,883.66 $ 215,805.60

6 $ 141,378.11 $ 11,723.74 $ 0.00 $ 129,660.17 $ 129,660.17 $ 345,465.77

7 $ 145,619.45 $ 12,075.45 $ 0.00 $ 133,549.97 $ 133,549.97 $ 479,015.75

8 $ 149,988.04 $ 12,437.71 $ 0.00 $ 137,556.47 $ 137,556.47 $ 616,572.22

9 $ 154,487.68 $ 12,810.85 $ 0.00 $ 141,683.17 $ 141,683.17 $ 758,255.38

10 $ 159,122.31 $ 13,195.17 $ 0.00 $ 145,933.66 $ 145,933.66 $ 904,189.05

11 $ 163,895.98 $ 13,591.03 $ 0.00 $ 150,311.67 $ 150,311.67 $ 1,054,500.72

12 $ 168,812.86 $ 13,998.76 $ 0.00 $ 154,821.02 $ 154,821.02 $ 1,209,321.74

13 $ 173,877.24 $ 14,418.72 $ 0.00 $ 159,465.65 $ 159,465.65 $ 1,368,787.39

14 $ 179,093.56 $ 14,851.28 $ 0.00 $ 164,249.62 $ 164,249.62 $ 1,533,037.01

15 $ 184,466.37 $ 15,296.82 $ 0.00 $ 169,177.11 $ 169,177.11 $ 1,702,214.12

16 $ 190,000.36 $ 15,755.72 $ 0.00 $ 174,252.42 $ 174,252.42 $ 1,876,466.55

17 $ 195,700.37 $ 16,228.40 $ 0.00 $ 179,480.00 $ 179,480.00 $ 2,055,946.54

18 $ 201,571.38 $ 16,715.25 $ 0.00 $ 184,864.40 $ 184,864.40 $ 2,240,810.94

19 $ 207,618.52 $ 17,216.71 $ 0.00 $ 190,410.33 $ 190,410.33 $ 2,431,221.27

20 $ 213,847.08 $ 17,733.21 $ 0.00 $ 196,122.64 $ 196,122.64 $ 2,627,343.91

21 $ 220,262.49 $ 18,265.20 $ 0.00 $ 202,006.32 $ 202,006.32 $ 2,829,350.22

22 $ 226,870.36 $ 18,813.16 $ 0.00 $ 208,066.51 $ 208,066.51 $ 3,037,416.73

23 $ 233,676.48 $ 19,377.55 $ 0.00 $ 214,308.50 $ 214,308.50 $ 3,251,725.23

24 $ 240,686.77 $ 19,958.88 $ 0.00 $ 220,737.76 $ 220,737.76 $ 3,472,462.99

25 $ 247,907.37 $ 20,557.65 $ 0.00 $ 227,359.89 $ 227,359.89 $ 3,699,822.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,553.1 3,518.6 3,993.4 3,923.8 3,895.6 3,906.0 3,779.4 3,938.4 3,260.9 3,834.4 3,622.0 3,583.7

Consumo actual 2,567.0 2,112.0 1,924.0 2,435.0 2,973.0 3,631.0 3,682.0 4,232.0 4,283.0 3,927.0 4,705.0 3,459.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


